
 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA  O  ČINNOSTI    

 

 ŠKOLY                                                                                     
 
 

 

 

                                                                                            
  ŠKOLNÍ   ROK    2022/2023 

 

 

 

 

 
JUBILEJNÍ   ZÁKLADNÍ   ŠKOLA  T. G. MASARYKA  A  MATEŘSKÁ ŠKOLA  RUSAVA             

__________________________________________________________________________________ 

 

Rusava 203, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 



ZÁKLADNÍ  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

___________________________________________ 

 

Škola: Jubilejní  základní škola  T.G. Masaryka a Mateřská škola Rusava, okres Kroměříž 

           Rusava 2O3 

 

Zřizovatel: obec Rusava 248 , 768 61 Bystřice pod Host. 7  , IČO 287 709 

Právní forma: právní subjekt od 1.1.2003 

IČO:   750 23 989 

Ředitel školy: Mgr. Jana Podolová (od 1.8.2023 Mgr. Anna Hrušková) 

Zastupuje v době nepřítomnosti  ředitele :   Mgr. Petra  Regerová 

 

                                   

Kontakt na zařízení: tel. 573  39 20 67, zsrusava@volny.cz     

Datum založení školy: 1930  

Zařazení do sítě: 1.9.1998, poslední aktualizace v síti –11.7.2007 

Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600118444 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity:   

                                 základní škola – kapacita 105 žáků 

                                 školní družina – 36  žáků 

                                 školní jídelna – 100 stravovaných 

                                 mateřská škola  - 30 dětí 

 

 

 

                                                           

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2022/2023:  

__________________________________________________________________ 

 
              

 

 Počet tříd Počet žáků Počet žáků 

na třídu 

Přepočtený 

počet ped. 

prac. 

Počet žáků na 

ped. úvazek 

1.stupeň 3 41 13,66 3,5 11,71 

Školní družina 1 24 30 0,75 30 

Školní jídelna  61  1,87  np  

Mateřská 

škola 

1 23 24 2,00 11,5 

                                           

 

     

 Školská  rada zřízena  : 1.7.2005 ,  počet členů - 3 ,  počet jednání školské rady školy v    

 uplynulém školním roce -  2                                                                                                                                                      

 Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole 

___________________________________________________  

– Sdružení rodičů a přátel školy                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 



VZDĚLÁVACÍ  PROGRAMY   ŠKOLY 

_____________________________________ 
                                                                                    školní rok 2022/2023 

 

Vzdělávací program  v ročnících Počet žáků 

 

Školní vzdělávací 

program pro základní 

vzdělávání 

 Svobodná škola 

 

 1.,2.,3.,4.,5. 41 

 

Žáci 3. a 4. ročníku se účastnili během podzimu povinného plaveckého výcviku  a žáci 5. 

ročníku se účastnili zdokonalujícího plaveckého výcviku na bazéně v Holešově. Žáci 1.a 2. 

ročníku se účastnili základního plaveckého výcviku. 

Na škole nebyl vyučován žádný nepovinný předmět. 

 

 

 

 PERSONÁLNÍ   ZABEZPEČENÍ    ŠKOLY 

________________________________________ 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023: 

__________________________________________ 

 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 5   4,2   

Externí pracovníci 0 0 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023: 

____________________________________________________________ 

 

Ped. pracovníci 

poř. číslo 

Pracovní 

zařazení, funkce 

Úvazek Kvalifikace,stupeň 

vzdělání,obor,aprobace 

Roků 

ped.praxe 

1. ředitelka 1 učitelství l.st. ZŠ 40 

2. učitelka 1 učitelství l.st. ZŠ 12 

3. učitelka 1 učitelství  l.st. ZŠ 6 

4. učitelka   0,45  vychovatelství 42 

5. vychovatelka   0,75  vychovatelství 13 

 

Od září  pracovaly na škole tři paní učitelky s aprobací  učitelství pro 1. stupeň  základní školy 

a jedna paní učitelka bez aprobace pro 1. stupeň, vyučovala však  jen  výchovy.   

Paní vychovatelka pracovala na částečný úvazek ve školní družině. Je plně aprobovaná v 

oboru vychovatelství.  

 

 

 

 

  

 Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 



___________________________________________________________ 

  

                     v % 

Požadovaný stupeň vzdělání: 100 % 

Aprobovanost výuky: 86 % 

 

 

 

NEPEDAGOGIČTÍ  PRACOVNÍCI  VE ŠKOLNÍM ROCE  2022/2023: 

______________________________________________________________ 
 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 4 3,37 

Externí pracovníci 0 0 

 

 

 

 

DALŠÍ  ÚDAJE  O  NEPEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍCÍCH VE ŠK. ROCE 

2022/2023: 

 

 

Ostatní  pracovníci  

poř. číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1. uklizečka 0,5 základní, 

2. domovník 1 základní, prodavačka 

3. kuchařka 1 základní 

4. vedoucí šk. jídelny 0,37 střední, zootechnik 

5. pomocná kuchařka 0,5 základní 

 

 

 

DALŠÍ  VZDĚLÁVÁNÍ  PEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍKŮ 

__________________________________________________________ 

ZA  ŠKOLNÍ  ROK  2022/2023 

____________________________ 

 

 Seznam akcí: 

_____________ 

 

Základní škola                                                                                                              

                                                                                                                      počet účastníků 

 

 

Nová informatika v příkladech na 1. stupni ZŠ                                                               2 

 

Co prožiješ, to umíš. Aktivní učení                                                                                 1 

 

Speciálně pedagogická péče a intervence u žáků                                                            1 

Setkání výchovných poradců a ředitelů škol                                                                  1  



 

Práce s daty, základy informatiky                                                                                   1 

 

Setkání ředitelů základních škol                                    1  

 

Porada výchovných poradců a zástupců základních škol                                               1 

 

Spisová služba a archivace materiálů                                                                             1 

 

Učitel a náročné situace ve škole                                                                                   1 

 

Speciálně vzdělávací potřeby žáků s VPCH                                                                  1 

 

Náměty k výuce slohu   na základní škole                                                                    1                         

 

Jak na šablony  -   webinář                                                                                            1 

 

Setkání výchovných poradců a zástupců škol                                                               1 

 

Individuální vzdělávací plán a plán pedagogické podpory                                           1 

 

 

Hlavními tématy v  letošním školním roce  byla práce a výuka žáků s výukovými obtížemi a 

se  speciálně vzdělávacími potřebami. Věnovali jsme se doučování žáků, kteří měli výukové 

obtíže během výuky online. Dále jsme se zaměřili na nové informace ohledně  informatiky  

v novém RVP ZV a také na  bezpečnost žáků a pracovníků školy. Zaměřili jsme se také  na 

nové informace ohledně spisové služby a skartace materiálů, která nás v blízké době  čeká.  

Část vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky se uskutečnila online.  

Všechny finanční prostředky na DVPP a vzdělávání ostatních pracovníků byly vyčerpány. 

Uvítali bychom větší prostor pro vzdělávání pedagogů a samozřejmě také větší část 

finančních prostředků. 

Finančních prostředků na vzdělávání se nám neustále nedostává. 

 

 

ÚDAJE  O ZAŘAZOVÁNÍ  DĚTÍ A  ŽÁKŮ 

__________________________________________ 

 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2022/2023 :     

                              

    

Zapsaní do 

l.třídy 2022 

Počet žádostí 

o doklad 

Nastoupili do 

1. třídy 2022 

Zapsaní do l. 

třídy 2023 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do l. 

třídy 2023 

10 1 9 5 0 5 

 

 

VÝSLEDKY   VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ                                                                                                                                                                                                                                                                                          

________________________________________            
 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2022/2023 



Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo  s 

vyznamenáním  

Prospělo Neprospělo   Hodnoceno 

slovně 

1. 8 8 0 0 0 

2. 11 11 0 0 0 

3. 4 4 0 0 0 

4. 11 8 3 0 1 

5. 7 5 2  0 

Celkem l. 

stupeň 

41 36 5 0 1 

Škola 

celkem 

41 36 5 0 1 

 

 

 

Počty žáků  přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2022/2023:  

V letošním školním roce nebyla podána žádná přihláška na střední školu. 

 

HODNOCENÍ  VÝSLEDKŮ  VÝCHOVNÉHO  PŮSOBENÍ   

 

Jsme škola jen s 1. stupněm. V letošním roce se nevyskytly žádné větší kázeňské přestupky. 

Přestupky menšího rázu byly řešeny ihned s třídním učitelem, žákem a rodiči.  

 

 

VÝSLEDKY  PREVENCE  SOCIÁLNĚ   PATOLOGICKÝCH  JEVŮ 

 

Prevence sociálně patologických jevů za školní rok 2022 / 2023 

V letošním školním roce jsme se věnovali ve výuce těmto základním oblastem. 

 

1. ročník  

- Jíme zdravě – pokračování v projektu - Ovoce do škol. 

- Zdravé tělo, zdravý duch 

- Vánoční zvyky a koledy 

- Návštěva místní knihovny- Jsem  čtenář, Pasování na čtenáře 

- Velikonoce- velikonoční  zvyky 

- Den země – chráníme naši přírodu 

- Veselé zoubky - péče o zuby a jejich  čištění. 

- Bezpečnost na silnici 

 

 



2. ročník a 3. ročník 

- Jíme zdravě pokračování v projektu - Ovoce do škol. 

- Když popelnici bolí břicho 

- Žijeme zdravě 

- Velikonoce 

- Chritmas – 3. třída 

- Den země – chování lidí v přírodě 

- Poznej okolí školy – spojeno s turistickými vycházkami do okolí vesnice 

 

   4. a 5. ročník 

- Jíme zdravě – pokračování v projektu – Ovoce do škol. 

- Les a význam lesa 

- Bezpečně po síti – nebezpečné chování na internetu 

- Christmas 

-  Hobbies  and free time 

- Přemýšlej a mysli – úkoly z matematické soutěže Klokan a luštění sudoku 

-  Energie bezpečně – využívání energií v našich životech 

 

Pracovali jsme společně na projektech: 

 

Jíme zdravě – pokračování v projektu – Ovoce do škol 

Dětský karneval – výzdoba karnevalových prostor 

Návštěvy místní knihovny 

Poznávání okolní krajiny pomocí turistických vycházek 

Dopravní výchova pro žáky 4.  a 5. ročníku 

V tomto školním roce se výuky dopravní výchovy zúčastnilo 11 žáků ze 4. ročníku. První část 

výuky proběhla 29. září na dopravním hřišti v Kroměříži. Žáci prošli teoretickou průpravou, 

seznámili se s dopravním hřištěm a poté si vyzkoušeli samotnou jízdu na kole.  

25. ledna proběhla druhá lekce - teoretická část ve škole. Poslední část výuky - test z teorie a 

praktickou zkoušku absolvovali žáci 25. dubna na dopravním hřišti v Kroměříži. Všichni 

účastníci složili zkoušku úspěšně a obdrželi průkaz cyklisty. 

 



 

Pochvaly a ocenění  

- Žákyně 1. ročníku získala zvláštní cenu poroty ve výtvarné, fotografické a literární 

soutěži  „Máme rádi přírodu a Ekofór 2022“  v kategorii výtvarných kreativních prací 

žáků 1.-3. třídy. Soutěž pořádalo a cenu udělovalo hnutí Brontosaurus. 

 

 

Napomenutí a důtky – nebylo uděleno žádné napomenutí ani důtka. 

 

 

 

   Snížené stupně z chování na konci šk. roku: 

 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 - uspokojivé 0 0 

3 – neuspokojivé 0 0 

 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2022/2023: 

_______________________________________ 
 

 

 Počet % ze všech zameškaných 

hodin 

1.pololetí 

2. pololetí 

za školní rok 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

 

    

    ÚDAJE O INTEGROVANÝCH ŽÁCÍCH: 

______________________________________ 

Źáci integrovaní ve třídách ve školním  roce 2022/2023 

 

 

Druh postižení ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči 0 0 

Tělesné postižení 0 0 

S kombinací postižení 2 2 

S vývojovými poruchami 

učení 

3.,4.,5. 4 

Škola celkem   2.,3.,4.,5. 6 

 

 

 

 

 

 



SOUTĚŽE    A   PŘEHLÍDKY – počty  zúčastněných žáků ve šk. roce 2022/2023: 
_____________________________________________________________________ 

   

                               Počty účastníků 

                               

Název soutěže, 

přehlídky 

 

Školní kolo Okresní kolo Oblastní kolo Ústřední kolo 

Požární  ochrana 

očima dětí 

 

40 0 0 6 

Naše krajina 41 

 

0 0 11 

Přichází jaro 40 0 0 0 

 

Svět očima dětí 

Pomněnkový den 

35 10 0 3 

 

Silnice není herna 

 

22 0 0 7 

Moje maminka 8 0 0 0 

 

Ilustrace oblíbené 

pohádky  

8 0 0 0 

 

 

Mimořádné pedagogické aktivity učitelů 

__________________________________ 

  

1.  Dodávání textů a fotografií o dění ve škole pro časopis obce Rusava. 

2. Vystoupení žáků na Vánočním jarmarku. 

3.  Vystoupení žáků školy na Velikonočním jarmarku. 

4.  Vydání třídního časopisu žáky 4. a 5. ročníku. 

5.  Vydání školního časopisu. 

 

Hodnocení školní družiny     

 

   Ve školním roce bylo v provozu jedno oddělení,  které navštěvovalo celkem 25 žáků z 1.-4. 

ročníku. Z toho bylo 12 dívek a 13 chlapců. 13 žáků bylo z Rusavy, 3 žáci z Chomýže, 7 žáků 

z Brusného, 2 žáci z Bystřice pod Hostýnem.   I v tomto školním roce jsme pracovali  podle  

nového Školního vzdělávacího plánu pro školní družinu. 

   Činnost školní družiny je organizována tak, aby se střídaly činnosti klidové s tělesnou 

aktivitou. Také jsou střídány činnosti organizované se spontánními. Každý den je dodržována 

doba pobytu venku. Dětem je nabídnuta zájmová činnost z oblasti výtvarné, přírodovědné, 

literární i sportovní. Také je jim dán prostor pro sebevzdělávání a přípravu na vyučování. V 

činnostech respektujeme odlišnosti od vyučování probíhajícího ve třídách. 

   Školní družina koordinuje práci se školou, vychovatelka spolupracuje s třídními učitelkami 

a je v pravidelném kontaktu s rodiči. Je kladen velký důraz na bezpečnost dětí a vytváření 

správných sociálních návyků a dovedností. 

   Letošním Školním rokem nás provázely projekty: „Barevný podzim“, „Blízko k adventu“, 

„Myslím, myslíš, myslíme“ (otázky a odpovědi s dětskými encyklopediemi), „Galerie na 

chodníku“, „Retrohraní“, „Kloboukové odpoledne“. Do všech projektů se děti aktivně 



zapojovaly. Nechyběly ani čtenářské půlhodinky po obědě, kdy jsme četli z nejrůznějších 

knížek. Celým rokem nás provázel svými nahrávkami pan Ladislav Špaček a seznamoval nás 

s etikou a etiketou pro děti.  

   Všemi činnostmi ve školní družině se prolínala témata jako jsou mezilidské vztahy, ochrana 

životního prostředí, etika a etiketa pro děti a další. Snažíme se o to být kamarády a pomáhat si 

navzájem. To bychom chtěli dodržovat i v příštím školním roce. 

 

 

 

Na základní škole pracují tyto kroužky : 

 ___________________________________________ 

   

 Žáci pracují pod vedením učitelek základní školy.     

 

Kroužek 

 

Počet žáků 

Logopedický kroužek 

 

6 

Doučování 

 

3 

Tvořivá dílna 

 

10 

Pohybové hry mladší žáci 

 

                                  16 

Pohybové hry starší žáci 

 

10 

 

 

Logopedický kroužek 

Péčí o žáky s vadou řeči jsme se věnovali v logopedickém kroužku, který probíhal jednou 

týdně vždy v úterý. Kroužek navštěvovalo 6 žáků z prvního ročníku, byli to tři chlapci a tři 

dívky. Převážně jsme se věnovali nápravě hlásek R a Ř. Při práci jsme využívali logopedické 

omalovánky, logopedické zrcadlo, kostky a různé hry se zaměřením na nápravu řeči. I letos 

nás dvakrát navštívila paní klinická logopedky. Během roku byla logopedická péče ukončena 

u 4 žáků, 2 žáci budou pokračovat i v příštím roce. 

                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                    

Doučování žáků základní školy ohrožených školním neúspěchem 

V tomto školním roce navštěvovali doučování 3 žáci - dva z 5. ročníku a jeden ze 4. ročníku, 

probíhalo každý čtvrtek a věnovali jsme se především upevňování a procvičování probírané 

látky v hlavních předmětech -  český jazyk a matematika, okrajově obtížnějšímu učivu 

anglického jazyka.  

Vzhledem k nízkému počtu žáků bylo možné se soustředit na jejich nedostatky a pracovat 

s nimi tak, aby docházelo ke zlepšení a prohlubování učiva. Do výuky byly zařazeny také 

deskové hry, pracovní listy a online cvičení.  

Doučování bylo pro žáky značným přínosem. Při plnění obtížnějších úkolů je potřeba zadání 

předem vysvětlit. Při písemném projevu chybují méně a při ústních cvičení potřebují zpětnou 

vazbu a povzbuzení. 

 



Hodnocení kroužku pohybových her – mladší žáci 

Kroužek pohybových her navštěvovalo v prvním i druhém pololetí 16 žáků (7 žáků 1. třídy, 6 

žáků 2. třídy a 3 žáci 3. třídy). V kroužku jsme se zaměřovali na všestranný pohybový rozvoj, 

spolupráci žáků a dodržování pravidel her. Byly zvoleny hry různého zaměření – štafetové a 

míčové hry, modifikace honiček, hry na rozvoj rovnováhy a obratnosti, hry s různými 

pomůckami – kolíčky, PET víčka, švihadla a šátky. Žáci byli velmi aktivní, snaživí a 

přiměřeně soutěživí. Hry je bavily a celkově hodnotili pohybové hry kladně.  

  

 

Hodnocení kroužku pohybových her - starší žáci 
Kroužek pohybových her probíhal ve školním roce  každé úterý a navštěvovalo ho 7 žáků ze 

4. ročníku a 3 žáci z 5. ročníku, celkem tedy 10 žáků. Kroužek byl zaměřen na pohybové a 

sportovní hry (přehazovaná, florbal, fotbal, kapitán, pokládaná, košíková, nohejbal), hry 

závodivé, ve družstvech či ve dvojicích a hry s pomůckami (kruhy, švihadla, lano). Cílem 

bylo podpořit u žáků týmového ducha, spolupráci a smysl pro fair play. Vzhledem k malému 

počtu žáků bylo náročné sestavit rovnocenné skupiny, ale žáci přesto sportovali aktivně a 

snažili se dát do hry všechno.  

 

Kroužek Tvořivá dílna 

V kroužku Tvořivá dílna pracovalo deset děvčat z  2. až 5. třídy. Náplň kroužku byla 

zaměřena na práci s různým materiálem tak, aby se rozvíjela manuální zručnost, jemná 

motorika ,kreativita a v neposlední řadě trpělivost. Děvčata si vyzkoušela práci s rostlinným 

materiálem, květinové dekorace, korálkování, pletení košíčků z pedigu  a háčkování. Právě 

háčkování se stalo nejoblíbenější činností . Začaly od píky - teda od řetízku - a s nabývající 

zručností si uháčkovaly čelenku, ozdobné gumičky do vlasů , mazlíčka kočičku, velikonoční 

slepičky, pytlíček na drobnosti a na závěr malou kabelku. Myslím, že všechny můžou být na 

sebe pyšné. 

 

  

 

Prezentace školy na veřejnosti  

_________________________ 

Kulturní akce školy 

___________________________________ 

 

 

šk. rok 2022/2023 

 

Září 

----- 

1.9. 2022  slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 

Škola se  účastní evropského projektu   „Ovoce  a zelenina do škol“ s  finanční podporou 

Evropského společenství 

2.9. vycházka na Pardus a Klapinov 

26.9. divadlo  pro žáky MŚ a 1. třídy „-První pomoc se sněhuláčkem“ preventivní program  

29.9.  dopravní výchova  žáků 4. ročníku na dopravním hřišti  v Kroměříži 

27.9. projektový den „ Na farmě“ 



Říjen 

------- 

4.10. – 6.12.2022 výuka plaveckého výcviku na  bazéně v Holešově 

Fotografování žáků 1. ročníku 

Testování tělesné zdatnosti žáků 3. ročníku 

Sběr kaštanů pro Myslivecké sdružení Rusava, nasbírali jsme 243 kg. 

 

 

Prosinec 

----------- 

Vánoční focení žáků 

3.12. Mikulášský jarmark- vystoupení žáků s pásmem koled a básní a prodejem vánočních 

výrobků 

5.12. přišel Mikuláš -  mikulášská nadílka 

22.12.  vánoční  besídka ve třídách a posezení u vánočního stromečku   

 

Leden 

--------- 

25.1. dopravní výchova žáků 4. ročníku ve škole 

31.1. slavnostní vydání pololetního vysvědčení 

 

 

Únor 

------- 

3.2. pololetní prázdniny 

13.2.- 19.2. jarní prázdniny 

Recitační soutěž žáků  - školní kolo 

 

Březen 

-------- 

 

5.3. Dětský karneval 

17.3. celostátní matematická soutěž Klokan, Cvrček 

Veselé zoubky - preventivní program pro žáky 1. ročníku 

17.3. divadlo „Bezpečně k cíli“ - pro 1.-5. ročník 

23.3. divadlo „Vítek skřítek a masné autíčko“- pro MŠ a 1. ročník 

25.3. vystoupení žáků na“ Velikonočním jarmarku“ 

 

Duben 

--------- 

 

18.4. zápis do 1. třídy 

19.4. “ Zdravé třídní klima“-  4 hodinový projekt pro žáky 2.až 5. ročníku 

21. „ O filmu“ – zajímavosti o  filmové práci   s ukázkami zajímavých filmů pro děti, které 

proběhlo na ZUŠ v Bystřici pod Hostýnem 

25.4. výuka dopravní výchovy žáků 4. ročníku na dopravním hřišti  v Kroměříži 

26.4.  Mc Donald‘s cup v Bystřici pod Hostýnem /kopaná/- získali jsme 6. místo v družstvech 

starších žáků v okrskovém kole 

28.4. Talent školy – soutěž v různých dovednostech pro žáky školy 

 



Květen 

--------- 

12.5. – vycházka  do míst pod Pardusem s názvem „ Rusavská prameniště“ a „ Kamarád les“ 

16.5. Den matek – „ Boudo, budko“,  „Sněhurka a sedm trpaslíků“, „ Dvanáct měsíčků“ 

15.5.-2.6. testování žáků 5. ročníku ve dvou oblastech 

 tvorba  třídního časopisu žáky 5. ročníku 

24.5. pasování žáků 1. ročníku na čtenáře v místní knihovně  

 

 

Červen 

---------- 

Den dětí sportovní dopoledne žáků naší školy na místním  fotbalovém  hřišti 

5.6. fotografování žáků 

8.6. dravci v naší přírodě a sokolníci 

9.6. účast žáků na akci IZS v Bystřici pod Hostýnem 

15.6. školní výlet do skanzenu do Rožnova pod Radhoštěm  

29.6. turistická vycházka na Ráztoku, Jestřabí a Klapinov 

30.6.  rozdání vysvědčení a loučení s žáky 5. ročníku  

 

 

 

 

Projekty 

Škola se  účastnila evropského projektu   „Ovoce  a zelenina do škol“ s  finanční podporou 

Evropského společenství a Ministerstva zemědělství České republiky. V letošním  školním 

roce jsme měli možnost ochutnat různé druhy exotického ovoce i různých druhů jablek, které 

máme možnost si koupit v našich obchodech. 

 

Projektový den -Veselé zoubky – projekt byl zaměřen na nejmenší žáky. Zdůrazňoval 

každodenní péči o zuby a  význam péče o zuby. Nezapomněli jsme ani na  význam  zdravé 

stravy a výživy. Závěrem žáci obdrželi  drobné dárky potřebné k denní, ústní hygieně. 

 

Projektový den ve škole –  Chystáme se na karneval 

Projektový den byl zaměřen na výrobu papírových výrobků na výzdobu sálu  pro nadcházející 

dětský karneval. Všichni žáci se snažili vyrobit pěkný výrobek, který byl pak použit při 

výzdobě sálu při dětském karnevalu. 

 

 

Projektový den – Zdravé  třídní klima 

Projektový den byl  zaměřen na sounáležitost v kolektivu, řešení mezilidských vztahů, 

pochopení  odlišných jedinců, řešení konfliktních situací a nalezení pochopení a sounáležitosti 

v kolektivu nebo školní  třídě. Na projektu pracovali žáci 2.-5. ročníku. 

 

Projektový den ve škole – Pasování žáků na čtenáře 

24. květen byl pro děti z 1.  ročníku slavnostním dnem, jelikož se oficiálně staly čtenáři. 

V místní knihovně proběhla velká událost – Pasování čtenářů, kdy po prezentaci svých 

čtenářských dovedností a splnění dalších úkolů byly děti pasovány na čtenáře. Protože byli 

všichni žáci moc šikovní, dostali diplom a krásné odměny. 

 

 



Projektový den ve škole - Jsem čtenář 

Snažili jsme se vštípit  všem dětem zájem o literaturu, pravidelně jsme navštěvovali místní 

knihovnu a podporovali půjčování dětských, zábavných i dobrodružných knih. 

 

 

Projektový den ve škole – Rusavská prameniště a Kamarád les 

Projektový den byl zaměřen na význam pramenišť a tůní v krajině a vliv na klima okolního 

prostředí. Žáci měli možnost pozorovat malý pramen a drobné  tůňky, které přináší okolnímu 

prostředí příjemné osvěžení. U studánky si změřili, za jak dlouho nateče 1 litr vody z pramene 

do připravené nádoby. Prozkoumali jsme také život v tůních. Uvědomili jsme si, že musíme 

vodu chránit a nesmíme ji znečišťovat. Jen tak na naší planetě bude nadále zachován život. 

Prošli jsme loukou s jarní květenou, poznávali drobné živočichy,  které jsme objevili v trávě a 

vkročili do lesa. Poznávali jsme stromy, které jsou tak důležité pro celou naši planetu. 

 

 

ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH  INSPEKČNÍ  ČINNOSTI  PROVEDENÉ   ČESKOU   

ŠKOLNÍ  INSPEKCÍ : 

 

 

Během školního roku probíhal sběr dat o škole na portále Inspis Data.  

Na začátku školního roku proběhlo celostátní testování tělesné zdatnosti žáků 3. ročníku. 

Testování dopadlo podle předpokladu učitelky tělesné výchovy. Někteří  žáci prokázali 

tělesnou zdatnost, někteří však měli potíže se splněním některých  úkolů. 

 

 

V měsíci květnu  proběhlo  Výběrové zjišťování výsledků vzdělávání  žáků v 5. ročníku ve 

dvou oblastech.  Čtenářská gramotnost a Dovednosti usnadňující učení. Zúčastnilo se ho 7 

žáků. Na konci každého testu museli žáci vyplnit dotazník týkající se dané oblasti . 

Žáci dosáhli lepších výsledků v části Čtenářské gramotnosti. Někteří žáci měli potíže  

s pochopením zadaného úkolu a chybělo jim logické myšlení.  

 

Během letošního školního roku nás Česká školní inspekce navštívila a zkontrolovala naši 

práci za uplynulé období. Neshledala  žádná pochybení ze strany vedení ředitelky školy. 

2022  

 

ZAPOJENÍ   ŠKOLY   DO  ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH   PROJEKTŮ 

 

Škola se nezapojila do žádného rozvojového a mezinárodního projektu. 

 

 

 

PŘEDLOŽENÉ A  REALIZOVANÉ   PROJEKTY  FINANCOVANÉ Z CIZÍCH 

ZDROJŮ 

 

V letošním školním roce v srpnu  jsme  ukončili   projekt Šablony III  financovaný 

z prostředků  EU.    

 

 



SPOLUPRÁCE  S  ODBOROVOU ORGANIZACÍ , ORGANIZACÍ   

ZAMĚSTNAVATELŮ A   DALŠÍMI   PARTNERY  PŘI  PLNĚNÍ  ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 

S odborovou organizací nespolupracujeme, není na škole.  

Nadále nejvíce  spolupracujeme při plnění úkolů ve vzdělávání  s obecním úřadem, Školskou 

radou, místní knihovnou,  Základní školou ve Slavkově pod Hostýnem, Mateřskými školami 

v Rusavě, Chomýži. 

 

 

 

ZÁVĚR : 

 

   V letošním školním roce jsme se opět plně věnovali výuce podle Školního vzdělávacího 

programu  pro základní vzdělávání  Svobodná škola, platného od 1. září 2021 ve všech 

třídách. 

Zaměřili jsme se na docvičení a zdokonalení učiva ve všech třídách, neboť koronavirová 

omezení přece jen zanechala určité  následky a mezery ve vzdělávání žáků.    

  Závěrem chci poděkovat všem pedagogickým i nepedagogickým  pracovníkům za  náročnou 

a obětavou práci po dobu náročného  školního roku.  

  

v Rusavě  dne   31. srpna 2023 

 

 

 

 

Projednáno  a schváleno pedagogickou radou dne: 11. září 2023 

 

 

Schváleno školskou  radou dne: 26. září  2023 

 

 

 Mgr. Anna Hrušková 

                                                                                             ředitelka školy 

 


